Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 ноября 2015 г. N 872

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТОВ
ОТДЕЛЬНЫХ ДОКУМЕНТОВ СТРАТЕГИЧЕСКОГО ПЛАНИРОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации" и Федеральным законом от 21 июля 2014 года N 212-ФЗ "Об основах общественного контроля в Российской Федерации", в целях создания условий, обеспечивающих вовлечение граждан и хозяйствующих субъектов в процесс стратегического планирования, администрация городского округа город Воронеж постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок общественного обсуждения проектов отдельных документов стратегического планирования городского округа город Воронеж.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по стратегическому планированию, экономике и финансам Курило С.Г.

Глава городского
округа город Воронеж
А.В.ГУСЕВ

Утвержден
постановлением
администрации городского
округа город Воронеж
от 24.11.2015 N 872

[bookmark: P28]ПОРЯДОК
ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТОВ ОТДЕЛЬНЫХ ДОКУМЕНТОВ
СТРАТЕГИЧЕСКОГО ПЛАНИРОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ

1. Настоящий Порядок общественного обсуждения проектов отдельных документов стратегического планирования городского округа город Воронеж (далее - Порядок) разработан в целях реализации положений Федерального закона от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации" и Федерального закона от 21 июля 2014 года N 212-ФЗ "Об основах общественного контроля в Российской Федерации". Порядок устанавливает процедуру проведения общественного обсуждения проектов отдельных документов стратегического планирования городского округа город Воронеж.
2. К отдельным документам стратегического планирования городского округа город Воронеж в соответствии с данным Порядком относятся стратегия социально-экономического развития городского округа город Воронеж, план мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития городского округа город Воронеж, муниципальная программа городского округа город Воронеж.
3. Уполномоченным органом, организующим общественное обсуждение проектов отдельных документов стратегического планирования (далее - уполномоченный орган), является:
- управление стратегического планирования и программ развития администрации городского округа город Воронеж в случаях проведения общественного обсуждения проектов стратегии социально-экономического развития городского округа город Воронеж и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития городского округа город Воронеж;
- ответственный исполнитель муниципальной программы городского округа город Воронеж, определенный распоряжением администрации городского округа город Воронеж от 27.09.2013 N 851-р "Об утверждении перечня муниципальных программ городского округа город Воронеж", в случае проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы городского округа город Воронеж.
4. Общественное обсуждение проектов отдельных документов стратегического планирования городского округа город Воронеж организуется с учетом требований законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.
5. Проекты документов о корректировке (внесении изменений) в отдельные документы стратегического планирования городского округа город Воронеж на общественное обсуждение не выносятся.
6. Для проведения общественного обсуждения проектов отдельных документов стратегического планирования городского округа город Воронеж уполномоченный орган организует их размещение на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования с учетом требований законодательства Российской Федерации и официальном сайте администрации городского округа город Воронеж в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
7. На официальном сайте администрации городского округа город Воронеж проекты отдельных документов стратегического планирования городского округа город Воронеж размещаются не позднее чем за три календарных дня до начала проведения общественного обсуждения с указанием следующей информации:
- даты начала и окончания сроков проведения общественного обсуждения проектов отдельных документов стратегического планирования городского округа город Воронеж;
- почтового и электронного адресов уполномоченного органа, номера контактного телефона сотрудника уполномоченного органа, ответственного за свод предложений и замечаний по проектам отдельных документов стратегического планирования городского округа город Воронеж;
- требований к предложениям и замечаниям по проектам отдельных документов стратегического планирования городского округа город Воронеж.
8. Срок проведения общественного обсуждения проектов отдельных документов стратегического планирования городского округа город Воронеж составляет:
- для проекта стратегии социально-экономического развития городского округа город Воронеж - двадцать календарных дней со дня размещения на официальном сайте администрации городского округа город Воронеж в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
- для проекта плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития городского округа город Воронеж - десять календарных дней со дня размещения на официальном сайте администрации городского округа город Воронеж в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
- для муниципальной программы городского округа город Воронеж - семь календарных дней со дня размещения на официальном сайте администрации городского округа город Воронеж в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
9. Предложения и замечания к проектам отдельных документов стратегического планирования городского округа город Воронеж должны содержать реквизиты заявителя, суть предложения или замечания, дату. Предложения и замечания, направленные в электронной форме, должны быть оформлены в формате .doc/.docx/.rtf/.pdf.
10. Предложения и замечания к проектам отдельных документов стратегического планирования городского округа город Воронеж носят рекомендательный характер.
11. Предложения и замечания к проектам отдельных документов стратегического планирования городского округа город Воронеж, поступившие после окончания срока проведения общественного обсуждения, не принимаются к рассмотрению.
12. После окончания срока проведения общественного обсуждения проекта стратегии социально-экономического развития городского округа город Воронеж уполномоченный орган в течение десяти календарных дней готовит информацию о поступивших в процессе общественного обсуждения предложениях и замечаниях и направляет ее на рассмотрение первому заместителю главы администрации по стратегическому планированию, экономике и финансам или в рабочую группу по разработке проекта стратегии социально-экономического развития городского округа город Воронеж в случае ее создания.
13. После окончания срока проведения общественного обсуждения проекта плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития городского округа город Воронеж уполномоченный орган в течение десяти календарных дней готовит информацию о поступивших в процессе общественного обсуждения предложениях и замечаниях и направляет ее первому заместителю главы администрации по стратегическому планированию, экономике и финансам.
14. После окончания срока проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы городского округа город Воронеж уполномоченный орган в течение семи календарных дней готовит информацию о поступивших в процессе общественного обсуждения предложениях и замечаниях и направляет ее курирующему заместителю главы администрации.
15. Решение о принятии (отклонении) предложений и замечаний, поступивших по итогам проведения общественного обсуждения проекта стратегии социально-экономического развития городского округа город Воронеж, утверждается:
- протоколом заседания рабочей группы по разработке проекта стратегии социально-экономического развития городского округа город Воронеж в течение семи календарных дней с момента направления уполномоченным органом в ее адрес информации о поступивших в процессе общественного обсуждения предложениях и замечаниях;
- или приказом первого заместителя главы администрации по стратегическому планированию, экономике и финансам в течение семи календарных дней с момента предоставления уполномоченным органом информации о поступивших в процессе общественного обсуждения предложениях и замечаниях.
16. Решение о принятии (отклонении) предложений и замечаний, поступивших по итогам проведения общественного обсуждения проекта плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития городского округа город Воронеж, утверждается приказом первого заместителя главы администрации по стратегическому планированию, экономике и финансам в течение семи календарных дней с момента предоставления уполномоченным органом информации о поступивших в процессе общественного обсуждения предложениях и замечаниях.
17. Решение о принятии (отклонении) предложений и замечаний, поступивших по итогам проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы городского округа город Воронеж, утверждается приказом курирующего заместителя главы администрации в течение семи календарных дней с момента предоставления уполномоченным органом информации о поступивших в процессе общественного обсуждения предложениях и замечаниях.
18. Информация о результатах проведения общественного обсуждения проектов отдельных документов стратегического планирования городского округа город Воронеж оформляется уполномоченным органом по форме согласно приложению к настоящему Порядку и размещается на официальном сайте администрации городского округа город Воронеж в информационно-телекоммуникационной сети Интернет не позднее чем через двадцать календарных дней после окончания срока проведения общественного обсуждения.

Руководитель управления
стратегического планирования
и программ развития
А.В.ЖАГЛИН

Приложение
к Порядку
общественного обсуждения
проектов отдельных
документов стратегического
планирования городского
округа город Воронеж

[bookmark: P78]ИНФОРМАЦИЯ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТОВ ОТДЕЛЬНЫХ
ДОКУМЕНТОВ СТРАТЕГИЧЕСКОГО ПЛАНИРОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ

	N п/п
	Наименование информации
	Содержание информации

	1
	Сведения о проекте документа стратегического планирования городского округа город Воронеж

	1.1
	Наименование проекта документа стратегического планирования городского округа город Воронеж

	1.2
	Наименование уполномоченного органа

	1.3
	Дата начала и завершения проведения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования городского округа город Воронеж

	1.4
	Электронный адрес размещения проекта документа стратегического планирования городского округа город Воронеж в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

	1.5
	Дата официального опубликования извещения о проведении общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования городского округа город Воронеж

	2
	Сведения о предложениях и замечаниях, поступивших по итогам проведения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования городского округа город Воронеж

	2.1
	Автор предложения (реквизиты заявителя)

	2.2
	Содержание предложения

	2.3
	Результат рассмотрения (учтено/отклонено)

Руководитель управления
стратегического планирования
и программ развития
А.В.ЖАГЛИН

[bookmark: _GoBack]